

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 31 de octubre de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN
1010000	- DISPONIBLE	25,753	59,646	5,037	18,630	2,963	1,944	36,298	7,373	4,108	2,778	40,556
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	64,716	15,689	19,267	13,183	927	35,691	15,308	14,143	1,874		57,364
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	150,762	136,840	8,256	2,143	11,283	13,255	89,370	26,851			112,230
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	57	27,362		4,568	103		162	5,827		1,313	
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	489	59	28	1,874	2,111	456	9,412	2,282	4,650	1,108	2,746
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR			62	175	1	350	7	199		138	
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	216	190	64	188	826	184		498	75	15	416
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO			484			500	442	491	350		500
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		241,994	239,786	33,200	40,760	18,215	52,380	150,998	57,665	11,057	5,352	213,813
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	153	2,314	17	4,314	425	21	2,678	4,115	3,846	100	123
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO					6,895	10	311				562
1260000	- ACTIVO FIJO	2,798	80	4,802	391	51	92	262	5,832	219	16,877	1,025
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	1,030	306	100	188	470	1,132	106	711	69	31	228
1300000	- OTROS ACTIVOS	21	177	34	20	429	0	19	1,345	0		1
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		4,002	2,878	4,952	4,913	8,271	1,255	3,376	12,003	4,134	17,009	1,939
TOTAL ACTIVO		245,996	242,663	38,152	45,673	26,485	53,635	154,375	69,668	15,192	22,361	215,752
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	204,232	172,565	8,256	2,157	13,354	32,787	94,656	37,024			112,488
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO							8,813				
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,619	414	172	418	251	126	63	432	531	510	412
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	173	3,591	31	7,994	9	891	7,950	1,504	74	5	207
2060000	- PROVISIONES	1,343	2,391	3,114	1,438	777	660	2,573	813	3,308	8,007	1,317
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS									2,500		
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES		122					2,8272	321			
TOTAL PASIVO CORRIENTE		207,367	179,083	11,573	12,007	14,391	34,466	114,057	40,094	6,412	8,522	114,425
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO											9
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		534									
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE			534									9
TOTAL PASIVO		207,367	179,617	11,573	12,007	14,391	34,466	114,057	40,094	6,412	8,522	114,433
3010000	- CAPITAL SOCIAL	29,983	39,100	14,661	24,112	11,036	9,894	22,326	19,652	7,118	20,000	53,747
3040000	- RESERVAS	6,342	11,656	7,170	1,787	285	4,947	10,637	3,604	1,481	8,675	5,357
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	2,303	12,129	4,748	7,767	773	4,329	7,354	6,318	79	-14,836	42,214
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL									99		
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES		161							3		
TOTAL PATRIMONIO		38,629	63,046	26,579	33,666	12,094	19,170	40,317	29,574	8,779	13,839	101,319
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		245,996	242,663	38,152	45,673	26,485	53,635	154,375	69,668	15,192	22,361	215,752
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	24,860	12,904	95,217	51,831		21,254	10,413	79,312	3,122	99,361	18,338
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	3,421,167	3,023,199	5,864,835	1,755,871	1,140,496	7,673,822	7,221,817	2,055,093	219,867	4,503,718	10,406,680
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				139,900		156,817					
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			4,797,248					1,681,091			
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	348						175	15,380		9,973	70,340
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		3,446,375	3,036,103	10,757,301	1,947,602	1,140,496	7,851,893	7,232,406	3,830,877	222,989	4,613,052	10,495,358
		3,446,375	3,036,103	10,757,301	1,947,602	1,140,496	7,851,893	7,232,406	3,830,877	222,989	4,613,052	10,495,358
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-24,860	-12,904	-95,217	-51,831		-21,254	-10,413	-79,312	-3,122	-99,361	-18,338
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-3,421,167	-3,023,199	-5,864,835	-1,755,871	-1,140,496	-7,673,822	-7,221,817	-2,055,093	-219,867	-4,503,718	-10,406,680
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				-139,900		-156,817					
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			-4,797,248					-1,681,091			
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-348						-175	-15,380		-9,973	-70,340
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-3,446,375	-3,036,103	-10,757,301	-1,947,602	-1,140,496	-7,851,893	-7,232,406	-3,830,877	-222,989	-4,613,052	-10,495,358
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-3,446,375	-3,036,103	-10,757,301	-1,947,602	-1,140,496	-7,851,893	-7,232,406	-3,830,877	-222,989	-4,613,052	-10,495,358
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	1,313,101	3,012	19,365	30,206	19,950	67	1,812,234	18,392	350		39,126
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		1,313,101	3,012	19,365	30,206	19,950	67	1,812,234	18,392	350		39,126
		1,313,101	3,012	19,365	30,206	19,950	67	1,812,234	18,392	350		39,126
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-1,313,101	-3,012	-19,365	-30,206	-19,950	-67	-1,812,234	-18,392	-350		-39,126
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,313,101	-3,012	-19,365	-30,206	-19,950	-67	-1,812,234	-18,392	-350		-39,126
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,313,101	-3,012	-19,365	-30,206	-19,950	-67	-1,812,234	-18,392	-350		-39,126

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 31 de octubre de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	Total
1010000	- DISPONIBLE	205,086
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	238,162
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	550,990
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	39,393
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	25,215
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR	932
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	2,674
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO	2,767
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		1,065,219
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	18,108
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO	7,779
1260000	- ACTIVO FIJO	32,431
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	4,371
1300000	- OTROS ACTIVOS	2,046
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		64,734
TOTAL ACTIVO		1,129,953
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	677,521
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO	8,813
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	4,949
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	22,430
2060000	- PROVISIONES	25,741
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS	2,500
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES	446
TOTAL PASIVO CORRIENTE		742,399
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO	9
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	534
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		543
TOTAL PASIVO		742,942
3010000	- CAPITAL SOCIAL	251,629
3040000	- RESERVAS	61,942
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	73,177
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL	99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES	164
TOTAL PATRIMONIO		387,011
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1,129,953
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	416,612
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	47,286,565
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	296,717
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	6,478,340
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	96,216
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		54,574,451
		54,574,451
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-416,612
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-47,286,565
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	-296,717
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	-6,478,340
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-96,216
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-54,574,451
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-54,574,451
		-54,574,451
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	3,255,803
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		3,255,803
		3,255,803
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-3,255,803
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,255,803
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-3,255,803
		-3,255,803

AGENCIA DE BOLSA

Estado de Resultados al 31 de octubre de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN	Total
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	8,537	3,900	3,076	18,015	2,183	6,823	7,802	9,904	465		12,163	72,870
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	8,537	3,900	3,076	18,015	2,183	6,823	7,802	9,904	465		12,163	72,870
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-550	-1,533	-951	-781	-751	-2,083	-1,884	-752	-73	-13	-3,237	-12,609
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-550	-1,533	-951	-781	-751	-2,083	-1,884	-752	-73	-13	-3,237	-12,609
	MARGEN OPERATIVO	7,987	2,367	2,125	17,235	1,432	4,740	5,918	9,152	392	-13	8,926	60,261
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	25,092	32,109	9,339	2,367	15,333	8,469	24,625	4,659	840	9	10,904	133,744
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	25,092	32,109	9,339	2,367	15,333	8,469	24,625	4,659	840	9	10,904	133,744
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-24,405	-10,680	-2,980	-1,523	-10,316	-5,349	-9,970	-1,617	-501	-14	-9,889	-77,243
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-24,405	-10,680	-2,980	-1,523	-10,316	-5,349	-9,970	-1,617	-501	-14	-9,889	-77,243
	MARGEN FINANCIERO	687	21,429	6,359	843	5,017	3,119	14,656	3,042	339	-5	1,015	56,501
	MARGEN OPERATIVO FINANCIERO	8,674	23,795	8,484	18,078	6,449	7,859	20,574	12,194	731	-18	9,941	116,762
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3			29		21	13	416				482
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3			29		21	13	416				482
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-2,134			-26		-27	-13	-150		-214	-277	-2,841
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-2,134			-26		-27	-13	-150		-214	-277	-2,841
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-2,131			3		-6		267		-214	-277	-2,359
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-2,131			3		-6		267		-214	-277	-2,359
	RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES	6,543	23,795	8,484	18,081	6,449	7,853	20,574	12,461	731	-232	9,664	114,404
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-6,968	-8,415	-3,309	-7,353	-2,618	-4,591	-5,974	-8,181	-2,668	-4,060	-7,881	-62,018
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-6,968	-8,415	-3,309	-7,353	-2,618	-4,591	-5,974	-8,181	-2,668	-4,060	-7,881	-62,018
Otros		-6,968	-8,415	-3,309	-7,353	-2,618	-4,591	-5,974	-8,181	-2,668	-4,060	-7,881	-62,018
	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-6,968	-8,415	-3,309	-7,353	-2,618	-4,591	-5,974	-8,181	-2,668	-4,060	-7,881	-62,018
	RESULTADO OPERACIONAL	-425	15,381	5,176	10,728	3,831	3,262	14,600	4,280	-1,937	-4,292	1,783	52,386
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	22	355	36	895	113	1	167	5,635	2,025	1,622	4	10,875
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	22	355	36	895	113	1	167	5,635	2,025	1,622	4	10,875
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-388		-417	0	0	-210	-4,128		-421	-182	-5,748
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-388		-417	0	0	-210	-4,128		-421	-182	-5,748
	MARGEN NO OPERACIONAL	22	-34	36	478	113	1	-43	1,507	2,025	1,201	-178	5,127
													5,127
	MARGEN NO OPERACIONAL	22	-34	36	478	113	1	-43	1,507	2,025	1,201	-178	5,127
	RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO	-403	15,347	5,212	11,206	3,944	3,262	14,557	5,786	89	-3,091	1,605	57,513
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	3,644	4,320	1,755	17,811	3	1,194	270	2,981	4	7	385	32,373
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y AJUSTE POR INFLACIÓN	3,644	4,320	1,755	17,811	3	1,194	270	2,981	4	7	385	32,373
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-2,765	-4,069	-44	-13,542	-2	-400	-131	-2,206	-2	0	0	-23,162
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y AJUSTE POR INFLACIÓN	-2,765	-4,069	-44	-13,542	-2	-400	-131	-2,206	-2	0	0	-23,162
Otros		879	251	1,711	4,269	0	794	138	775	2	7	385	9,211
													9,211
													9,211
	AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF.	879	251	1,711	4,269	0	794	138	775	2	7	385	9,211
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	475	15,598	6,923	15,475	3,945	4,056	14,695	6,562	90	-3,084	1,990	66,724
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,537	-2,175	-7,715		-497	-7,341	-1,306			-63	-22,632
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,537	-2,175	-7,715		-497	-7,341	-1,306			-63	-22,632
Otros			-3,537	-2,175	-7,715		-497	-7,341	-1,306			-63	-22,632
													-22,632
													-22,632
													-22,632
	IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,537	-2,175	-7,715		-497	-7,341	-1,306			-63	-22,632
	UTILIDAD NETA	475	12,061	4,748	7,760	3,945	3,560	7,354	5,256	90	-3,084	1,927	44,092